
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HẬU GIANG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Hậu Giang, ngày      tháng      năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính thực hiện dịch vụ công  

trực tuyến toàn trình thuộc lĩnh vực Văn hóa, Thể thao và Du lịch  

trên địa bàn tỉnh Hậu Giang  

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của 

Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của 

cơ quan nhà nước trên môi trường mạng; 

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05 tháng 4 năm 2023 của 

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ quy định một số nội dung và biện 

pháp thi hành trong số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính và thực 

hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; 

Căn cứ Quyết định số 3723/QĐ-BVHTTDL ngày 05 tháng 12 năm 2023 

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về ban hành Danh mục thủ tục 

hành chính cấp địa phương thuộc phạm vi quản lý của Bộ Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch đủ điều kiện cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 25 thủ tục hành chính 

thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình thuộc lĩnh vực Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch trên địa bàn tỉnh Hậu Giang.  



2 
 

Điều 2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp Sở Thông 

tin và Truyền thông và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện tích hợp, cung 

cấp các dịch vụ công trực tuyến nêu tại Điều 1 Quyết định này lên Cổng dịch vụ 

công Quốc gia và Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh theo 

quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các dịch vụ 

công trực tuyến toàn trình có liên quan đã được công bố theo Quyết định số 

350/QĐ-UBND ngày 10/3/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Thông 

tin và Truyền thông, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thủ trưởng các 

cơ quan, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Cục Kiểm soát TTHC, Văn phòng Chính phủ; 

- TT UBND tỉnh (để b/c);  

- Trung tâm PVHCC tỉnh; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh (để đăng tải); 

- Cơ quan Báo, Đài tỉnh; 

- Lưu: VT. 
 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Đồng Văn Thanh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-01T13:49:53-0800


		2024-10-01T14:33:29-0800


		2024-10-01T14:33:29-0800


		2024-10-01T14:33:29-0800


		2024-10-01T14:33:29-0800




